
č.ř. 2024 2025 2026 2027

A 2 400,00 1 399,76 1 405,48 1 406,20

,

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř.4010 2 102,80 2 180,00 2 260,00 2 350,00

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř.4020 69,25 69,25 69,25 69,25

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy- ř. 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř.4040 71,80 71,80 71,80 71,80

Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem/před konsolidací/ - ř.4050 2 243,85 2 321,05 2 401,05 2 491,05

Kp Konsolidace celkem - ř.4060 0,00 0,00 0,00 0,00

Pk Pc - Kp Příjmy po konsolidaci - 4200 2 243,85 2 321,05 2 401,05 2 491,05

P5 - úvěry krátkodobé /do 1 roku/ - ř. 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

P6 - úvěry dlouhodobé - ř.8123 0,00 0,00 0,00 0,00

P7 - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00

P8 - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř.8111 0,00 0,00 0,00 0,00

P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - 

ř.8121

0,00 0,00 0,00 0,00

P1

0

- ostatní
0,00 0,00 0,00 0,00

Pf

P5 

+P6+P7+P8+P9+ Přijaté úvěry  a komunální obligace 0,00 0,00 0,00 0,00

P Pk  +  Pf KONSOLIDOVANÉ  PŘÍJMY CELKEM 2 243,85 2 321,05 2 401,05 2 491,05

V1 Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210 2 139,07 2 182,00 2 220,00 2 260,00

V2 Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje - ř. 4220 971,69 0,00 47,00 90,00

V3 Třída 7 Ostatní výdaje - ř.4230 0,00 0,00 0,00 0,00

Vc V1+V2+V3 Výdaje celkem /před konsolidací/ - ř.4240 3 110,76 2 182,00 2 267,00 2 350,00

Kv Konsolidace celkem - ř. 4250 0,00 0,00 0,00 0,00

Vk Vc - Kv Výdaje po konsolidaci - ř.4430 3 110,76 2 182,00 2 267,00 2 350,00

V4 - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř.8114 0,00 0,00 0,00 0,00

V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř.8124 133,33 133,33 133,33 133,33

V6 - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00

V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř.8112 0,00 0,00 0,00 0,00

V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř.8122 0,00 0,00 0,00 0,00

V9 - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

Vf

V4+V5+V6+V7+V

8+V9 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 133,33 133,33 133,33 133,33

V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 3 244,09 2 315,33 2 400,33 2 483,33

D P-V Hotovost běžného roku -1 000,24 5,72 0,72 7,72

E A+D Hotovost na konci roku 1 399,76 1 405,48 1 406,20 1 413,92

                    VÝDAJE

Rok

počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 

                  PŘÍJMY

OBEC   OLEŠKO     Střednědobý  výhled  rozpočtu - rok 2025 - 2027                                                                                                                                                                                                                                      

dle § 3 Zákona č.250/2000Sb.o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 



Komentář:

Střednědobý výhled je sestaven tak, aby zajistil běžný provoz obce a našetřil další prostředky na další investice, které by zlepšily život místních občanů.

Daňové příjmy jsou započítány vždy o 4 % vyšší oproti roku předchozímu. S ohledem na nejistou ekonomickou situaci je těžké daňové 

 příjmy predikovat, přesto 4% navýšení je rozpočtováno dle doporučení Ministerstva financí.

Nedaňové příjmy tvoří zejména nájemné zemědělské půdy a náhrady za zpětný odběr obalů od EKO-KOMu.

Nepředpokládá se, že by v následujících letech obec měla další pravidelné nedaňové příjmy. Současně ani není předpoklad pro následující roky 2025 až 2027 očekávat

kapitálové příjmy - není v plánu prodej pozemků ani žádného jiného majetku.

Dotace je započítána ve výši 71,8 tis. Kč, což představuje částku na výkon státní správy.

Běžné výdaje jsou pro rok 2025 až 2027 plánovány vždy o cca 2 % vyšší oproti roku předchozímu ale vzhledem k vysoké inflaci je i s 2 procentním navýšením úsporný

 s cílem zajistit běžný provoz obce včetně běžných oprav majetku, protože je třeba maximálně šetřit na splátky jistiny a úroků z úvěru ČS na již dokončený vodovod v obci.

 Celkový střednědobý výhled je koncipován každý rok mírně přebytkový, protože očekávanými příjmy  je možné zajistit pouze provoz a splátky úvěru. Přesto bude obec

usilovat o získání dotace na investiční projekty, například na rekonstrukci rybníka.  V případě úspěchu by byl charakter rozpočtu změněn na schodkový a spoluúčast

 by byla hrazena z vlastních prostředků, která je pro tyto případy připravená v rezervě na běžných účtech.

V každém roce je započítáno 133,33 tis.Kč na splátky jistiny dlouhodobého úvěru přijatého v roce 2021 na výstavbu vodovodu Oleško.

V případě změn bude střednědobý výhled aktualizován, zveřejněn a následně schválen, jak ukládá zákon 250/2000 Sb. v platném znění.

Schváleno dne:

Zpracovala: Bohumila Jandačová

Tomáš Novák





Nepředpokládá se, že by v následujících letech obec měla další pravidelné nedaňové příjmy. Současně ani není předpoklad pro následující roky 2025 až 2027 očekávat

 s cílem zajistit běžný provoz obce včetně běžných oprav majetku, protože je třeba maximálně šetřit na splátky jistiny a úroků z úvěru ČS na již dokončený vodovod v obci.


